
adrese

Baznīcas 5

da
tē

ju
m

s celtniecība 1882. - 1899.g. reģistrators

pārbūves
datums 01.08.12

stāvu skaits arhitektoniskā vērtība 4

Konstrukcija

 mūra, mezonīns – koka kultūrvēsturiskā vērtība 3

novērtējums pilsētvidē

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves  - autentiskuma pakāpe

jaunas izbūves  -
materiāls

lo
gi

sākotnēji

vēsturiski  -
pēc 20.gs.v.  70% (65% PL, 35%K)
aprīkojums 1 S

sl
ēģ

i

sākotnēji  - rīcība arhitektoniskā tēla atjaunošanai

vēsturiski  -
pēc 20.gs.v.  -
aprīkojums  -

ār
du

rv
is

sākotnējas  -
vēsturiskas  -
pēc 20.gs.v.  100% ( 1 PL, 4 K)
aprīkojums  - piezīmes

detaļas

 -

dekors

apkārtnes elementi

bruģis pagalmā

Z.Bikše/ D.Lēvalde

20.gs.2.p. - mezonīns Baznīcas ielas fasādē 
un koka piebūve pret Rūpniecības ielu; V 
piebūve pagraba noejai

1,5 pret Bazn.ielu, 2 pret Rūpn.ielu

Sienu materiāls un 
apdare

 cokols – dolomīts + ķieģeļi; sienas – 
ķieģeļu (pret  Rūpniecības ielu fasāde 
neapmesta, sākotn. krāsota dzeltena ar 
melnām šuvēm un apmetumā vilktu 
dekoru); V un J apmetums 

Viena no 2 vēst. ēkām apkārtējā apbūvē un 
vienīgā ielas frontē 2 kvartālu robežās; ēka 
vizuāli atrauta no vēsturiskā centra (tukšie 
gruntsgabali, Rūpniec. Ielas fasāde lielā mērā 
aizsegta ar kokiem), tomēr kopā ar palīgēku 
un Kalēju ielas bruģi ir labs autentisku vidi 
raksturojošs elements divslīpju; mezonīnam vienslīpes

apjoms - 90%; jumta forma  - 70%; 
būvgaldniecība -15%; apdare - 50% ?; 
dekors un detaļas – 70%

viļņotās azbestcementa loksnes 
30% (3+2 pagrabst.+2 mazi)

Neatbilstošo logu un durvju nomaiņa, jumta 
seguma maiņa uz dakstiņiem, zudušā reljefā 
dekora atjaunošana, apmetuma remonts

Fasādē pret Rūpniec. ielu daļēji 
aizmūrētas cokolstāva ailas un 1.st. 
nokaltas apmales; Rūpniecības ielas 
fasādē 2.st. 1.logs no labās puses 
izbūvēts 20.gs.2.p.; sekundārs slēģis 
pielikts cokola logam; 

S profilētās palodzes, apmales, 
starpdzegas, dzega; J koka dzega 
mezonīnam


	Baznīcas 5

